
Přepiš v 1. osobě čísla množného podmiň. způsobu: 

 

Rád bych se podíval večer do města. Prošel bych se ulicí, abych viděl osvětlené 

výklady a lidi kolem nich. Pozoroval bych, co nakupují. Vzpomněl bych si na 

rodiče a koupil bych jim také něco hezkého. Potom bych se těšil, až uvidím, 

jakou budou mít radost.-

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

 
 Doplň předpony s-, z-, vz-: 

 

___trávit prázdniny, __hrabat seno,__pozorovat nebezpečí, těžká __kouška, 

__leva i __prava, __dola i __hora, __páteční jízdenka, __tratit __tvrzenku, 

__končit výuku, za__pívat hymnu, __úrodnit půdu,____těžovat si na 

bolest,__cenná __bírka, radostné __hledání, rychle __chladnout 

 

 
Doplň ě – ně 

 

Skrom___jšího člověka neznám. Měl bys být už rozum___jší. Jem___jší písek 

už neměli? Je nad slunce zřejm___jší, že se zmýlil. Petr byl mezi kamarády 

znám___jší pod přezdívkou Čára. Všichni význam___jší malíři  tvořili v Paříži. 

Jsi sebevědom___jší, než je žádoucí. V tem___jších prostorách se bál. Slavkov 

je ve Francii znám___jší než Brno.  

 

 

Doplň předložky s, z: 

 

Dům byl postaven __ cihel. Bavit se o tom __ tebou nebudu. Kamaráda 

nespustil __ očí. Zlikvidovali jsme zásoby __ loňska. Poslali nám pozdrav        

__ dovolené. Učitelé __ nároků neslevili. Vytrhl listy __ této knihy. Musíš se    

__ tím vyrovnat. Prstem se měnil __ generace na generaci. Nespokoj se                

__ průměrem. 


